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Powstaną kolejne targowiska

11 umów na dofinansowanie projektów dotyczących realizacji targowisk stałych w ramach
Programu Rozwój Obszarów Wiejskich na lata 2007 – 2013 podpisali dzisiaj marszałek Adam
Jarubas i członek Zarządu Województwa Piotr Żołądek. Wśród gmin, które otrzymały
dofinansowanie znalazły się: Jędrzejów, Pińczów, Chmielnik, Busko – Zdrój, Daleszyce,
Sandomierz, Kunów, Opatów, Staszów, Bejsce, Obrazów, Piekoszów. Łączna kwota
dofinansowania to ponad 10, 4 mln złotych.

– Podpisujemy dziś bardzo ważne umowy w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich,
o którym mówi się nieco mniej  niż o innych.  Celem inwestycji z zakresu budowy lub
modernizacji  targowisk  jest  stworzenie  warunków  dla  rozwoju  przedsiębiorczości  oraz
rozwój  i  poprawy  warunków  sprzedaży,  poprzez  budowę  i  modernizację  lokalnej
infrastruktury  handlowej.  Działania  te  służyć  mają  do  skrócenia  dystansu  pomiędzy
rolnikiem  a  konsumentem,  promocji  regionu  i  przybliżenia  konsumentom  specyfiki
produktów lokalnych. Program „Mój Rynek” realizowany jest z myślą o rolnikach i jest to
krok w dobrą stronę –  mówił marszałek Adam Jarubas.

W lipcu 2011 roku weszła w życie zmiana rozporządzenia w sprawie szczegółowych
warunków i trybu przyznawania oraz wypłaty pomocy finansowej w ramach działania
„Podstawowe usługi dla gospodarki i ludności wiejskiej” objętego Programem Rozwoju
Obszarów Wiejskich na lata 2007-3013”, która wprowadziła możliwość współfinansowania
ze środków programu inwestycji polegających na budowie, przebudowie, remoncie lub
wyposażeniu targowisk stałych w miejscowościach liczących do 50 tys. mieszkańców.

Realizowane w ramach programu targowiska muszą spełniać określone standardy, m. in.
powinny być: utwardzone, oświetlone, przyłączone do sieci wodociągowej, kanalizacyjnej i
elektroenergetycznej, wyposażone w odpływ wody deszczowej, zadaszone stoiska (zajmujące
co najmniej połowę powierzchni handlowej targowiska), miejsca parkingowe i stanowiska, w
których będą sprzedawane towary danego rodzaju. Pomoc finansowa przyznawana jest w
wysokości do 75% kosztów kwalifikowanych, z tym że dla jednego beneficjenta w okresie
realizacji Programu nie może ono przekroczyć kwoty 1 mln zł. Z wnioskiem o
dofinansowanie mogły występować gminy lub związki międzygminne.
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W lutym 2012 roku Zarząd Województwa Świętokrzyskiego ogłosił nabór wniosków o
przyznanie pomocy na operacje w ramach działania „Podstawowe usługi dla gospodarki i
ludności wiejskiej” z zakresu budowy, przebudowy, remontu lub wyposażenia targowiska
stałego. W ramach naboru do Świętokrzyskiego Biura Rozwoju Regionalnego wpłynęło 15
wniosków na łączną kwotę 12 741 947,90 zł. Po przeprowadzonej weryfikacji wniosków
wybrano 12 wniosków na łączną kwotę pomocy 10 467 127,00 zł.
Projekty dotyczą w głównej mierze przebudowy i rozbudowy oraz doposażenia istniejących
targowisk, jedynie 3 projekty dotyczą budowy nowych targowisk.

Ze względu na aktualny kurs euro (4,1436 zł – wartość z ostatniego dnia września br.)
podpisano 11 umów o przyznaniu pomocy. Ostatnia umowa ( projekt obecnie jest na liście
rezerwowej) zostanie podpisana, jeśli tylko pojawią się oszczędności przetargowe.

PODSTAWOWE USŁUGI DLA GOSPODARKI I LUDNOŚCI WIEJSKIEJ W RAMACH
PROW 2007-2013 w zakresie modernizacji lub budowy targowisk
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